
 

Comune di Praiano 
Costa d’Amalfi 

“ANTICA PLAGIANUM” 

 
 

Via Umberto I, 12 – 84010 Praiano (SA) – ITALY – Tel. (+39) 089 8131917 - Fax (+39) 089 8131912 

www.comune.praiano.sa.it - info@comune.praiano.sa.it 

P.IVA 00607910650 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE  N.  45   DEL   01/03/2019   

 

DETERMINAZIONE N. 17   DEL   01/03/2019  

 

OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE  A SEGUITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE IN 

LOCAZIONE DI UN LOCALE PUNTO RISTORO CON ANNESSO SOLARIUM PRESSO LA STRUTTURA PUBBLICA 

“ACCUMULATORE DELLE EMOZIONI” SITO IN PRAIANO ALLA VIA CELLA - COSTANTINOPOLI, PERIODO DELLA 

LOCAZIONE 9 + 9.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Premesso che : 

-la sottoscritta con Decreto Sindacale prot. n. 3172 del 14/04/2017 è stata nominata nell’ambito del settore 

Amministrativo, Responsabile dei seguenti servizi ed uffici: Servizio socio assistenziale, Servizio Pubblica 

Istruzione, Servizio Sport e Spettacolo, Servizio Segreteria, Servizi Demografici; 

-con Delibera di Consiglio Comunale n.43 del 23/12/2016 è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità; 

  -con Delibera di Consiglio Comunale n. 18  del 09/04/2018 è stato approvato il Bilancio di   Previsione  Finanziario 

relativo all’esercizio 2018; 

 

Premesso altresì che: 

●   l’Amministrazione Comunale, nell’o ca di una ges one di qualità diretta a perseguire la  qualificazione e la 

promozione turistica del Comune di Praiano, con delibera di C.C. n. 16 del 31.03.2006 ha approvato, ai sensi 

dell’art. 201 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il piano finanziario per la realizzazione del parcheggio urbano 

“Accumulatore delle Emozioni”; 

●  con successiva deliberazione di C.C. n. 30 dell’11.10.2012 è stato approvato un nuovo piano economico – 

finanziario e un atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi ed uffici per la gestione del punto ristoro / 

solarium; 

●  con deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 22.10.2018 è stato fornito un nuovo atto di indirizzo ai 

Responsabili dei Servizi ed uffici per la gestione del punto ristoro / solarium; 

●  con il medesimo a o Delibera vo l’Amministrazione Comunale, nel rispe o delle linee generali fissate con la 

deliberazione consiliare 30/2012, ed al fine di favorire la giovane imprenditoria e la ripresa economica, è 

stato stabilito: 

●   di concedere in locazione il punto ristoro / solarium a giovani (max 40 anni) non tolari di  a vità similari, 

disoccupati e/o lavoratori dipendenti, che intendono presentare proposte progettuali di carattere 

enogastronomico, per il periodo di locazione 2019 – 2038; 

●  di incaricare il responsabile del settore tecnico della redazione di apposita perizia tecnica di stima relativa alla 

rideterminazione del canone aggiornato, tenuto conto delle indicazioni approvate dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 30/2012; 

● con nota  prot. 0009737 del 06/11/2018 è stato pubblicato l’avviso pubblico relativo ad un’indagine di 

mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la concessione in uso di un locale punto 

ristoro con annesso solarium presso la struttura pubblica “Accumulatore delle Emozioni” sito in Praiano alla 

Via Cella - Costantinopoli, locazione 9 + 9. 

 ●  a seguito del prede o avviso è pervenuta manifestazione di interesse da parte di un unico  operatore;  

 ●  con delibera di G.C. n.8 del 30/01/2019  è stato stabilito di prendere atto della relazione tecnica di stima per 

la locazione dell’immobile comunale sito in Via Muriciello/Costantinopoli, redatta dal Responsabile del 

Settore Tecnico Arch. Gaetano Casa, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 18.01.2019 al n. 518; 

● con determina n.  25 del  06/02/2019 è stata approvata, la lettera di invito ed i moduli fac-simile ad essa  

allegati, per la concessione in locazione di un locale punto ristoro con annesso solarium presso la struttura 

pubblica “Accumulatore delle Emozioni” sito in Praiano alla via Cella - Costantinopoli, periodo della locazione 

9 + 9. 

● con nota prot.n.0001346 del 06/02/2019 è stato dato seguito all’avviso di manifestazione inviando 

all’operatore economico la lettera di invito alla presentazione delle offerte in relazione alla suddetta 

concessione. 



 

Comune di Praiano 
Costa d’Amalfi 

 

“ANTICA PLAGIANUM”  
 

Via Umberto I, 12 – 84010 Praiano (SA) – ITALY – Tel. (+39) 089 8131919 - Fax (+39) 089 8131912 

www.comune.praiano.sa.it - info@comune.praiano.sa.it 

P.IVA 00607910650 

 

RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione di cui sopra ricorrendo a professionalità 

interne all’ente, individuate dal Responsabile sulla base delle specifiche competenze, nelle persone dei signori: 

- Presidente:  Concetta D’Urso, Responsabile Servizio Sport e Spettacolo Ufficio Promozione Turistica; 

- Commissario:   Arch. Casa Gaetano, Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di Praiano; 

- Commissario: Dott.ssa Vincenza Lauretano, Responsabile Ufficio Ragioneria del Comune di Praiano; 

Posto che i commissari sono chiamati a svolgere le funzioni e i compiti preventivamente definiti nella lettera 

invito alla manifestazione di interesse  prot. 0009737 del 06/11/2018  ; 

RITENUTO di procedere alla costituzione della Commissione anzidetta; 

 

VISTI:   

• Il D.Lgs. 50/2016; 

• Il D.Lgs. 267/2000; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Per tutto quanto innanzi esposto e considerato: 

DETERMINA 

 1)- Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2)-Di istituire, in virtù dell'avviso pubblico, prot. 0009737 del 06/11/2018 e della lettera invito alla 

manifestazione di interesse  prot. 0009737 del 06/11/2018 , relativo ad un’indagine di mercato finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la concessione in uso di un locale punto ristoro con annesso 

solarium presso la struttura pubblica “Accumulatore delle Emozioni” sito in Praiano alla Via Cella - 

Costantinopoli, locazione 9 + 9, un'apposita Commissione di Gara che valuti le offerte tecnico-economiche 

presentate dalla ditta partecipante alla medesima manifestazione di interesse. 

3)-Di nominare per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione di Gara, per l’affidamento del locale in 

parola, costituita dai seguenti soggetti: 

-  Presidente:  Concetta D’Urso Responsabile Servizio Sport e Spettacolo Ufficio Promozione Turistica                 

del Comune di Praiano; 

   -  Commissario: Arch. Casa Gaetano, Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di Praiano; 

-  Commissario: Dott.ssa Vincenza Lauretano, Responsabile Ufficio Ragioneria del Comune di  Praiano. 

 
4)-Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

5)- Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell'art.29 D.LGS. 50/2016. 

 

 

La Responsabile del Servizio 

Concetta D’Urso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Praiano 
Costa d’Amalfi 

 

“ANTICA PLAGIANUM”  
 

Via Umberto I, 12 – 84010 Praiano (SA) – ITALY – Tel. (+39) 089 8131919 - Fax (+39) 089 8131912 

www.comune.praiano.sa.it - info@comune.praiano.sa.it 

P.IVA 00607910650 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a partire 

dalla data odierna. 

 

Lì, 01/03/2019 

Il Segretario Comunale 

Dott. Vincenzo GALANO 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal _________ al_______________ 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Vincenzo GALANO 

 

 

 


